de morte, dos seus sucessores.
§ 2º. O ente responsável terá o prazo máximo de 180 dias para apreciar o 
requerimento  e efetuar  o  pagamento  da  quantia  que  for  fixada na decisão 
administrativa.
§  3º.  O valor  máximo da  indenização  será  de  R$ 350.000,00  (trezentos  e 
cinqüenta mil reais).
§ 4º. Caso o interessado não concorde com o valor fixado administrativamente 
ou pretenda quantia superior ao limite estabelecido nesta lei, poderá ingressar 
com ação judicial, sem prejuízo da efetivação do pagamento administrativo.
§ 5º. A ausência de apreciação do requerimento administrativo caracterizará